Дело №5-119/12/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2022  года                                                         г. Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка № 12 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан А.М. Бариев, рассмотрев дело об административном правонарушении по  части 2 статьи 12.27 Кодекса об административных правонарушениях РФ в отношении Юрикова В.А., «данные обезличены»,  ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
21.02.2022 в 07 час 40 минут в г. Набережные Челны, пр. «данные изъяты», напротив дома №«данные изъяты», В.А. Юриков, являясь участником ДТП с автомашинами «данные изъяты» госномер «данные изъяты», «данные изъяты» госномер «данные изъяты», оставил место происшествия, чем нарушил п. 2.5 Правил дорожного движения.
Юриков В.А. в суд  явился, вину признал.
        Вина Юрикова В.А. в совершении административного правонарушения подтверждается имеющимися в деле:
- протоколом об административном правонарушении (л.д. 10), согласно которому 21.02.2022 в 07 час 40 минут в г. Набережные Челны, пр. «данные изъяты», напротив дома №«данные изъяты», В.А. Юриков, являясь участником ДТП с автомашинами «данные изъяты» госномер «данные изъяты», «данные изъяты» госномер «данные изъяты», оставил место происшествия, чем нарушил п. 2.5 Правил дорожного движения;
- схемой места ДТП, согласно которому 21.02.2022 в 07 час 40 минут в г. Набережные Челны, пр. «данные изъяты», напротив дома №«данные изъяты» (л.д. 3);

-объяснением потерпевшего Б… (л.д. 7), согласно которому его автомашина получила повреждения в результате ДТП;
-объяснением потерпевшего Г… (л.д. 6), согласно которому его автомашина получила повреждения в результате ДТП, другой участник ДТП скрылся;

-объяснением Юрикова В.А. (л.д. 8), в котором он признал причастность к ДТП;
-записями на СД-диске фотографий автомашин с сопоставимыми повреждениями (л.д. 13).
         Не доверять обстоятельствам, указанным в протоколе об административном правонарушении у суда не имеется оснований, поскольку соотносятся с другими материалами административного дела.

Действия Юрикова В.А. суд квалифицирует по ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ как оставление водителем в нарушение Правил дорожного движения места дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

    Руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 23.1, 29.9, 29.10, 29.11  Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
        признать Юрикова В.А. виновным в совершении  административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 суток.

       Срок отбытия наказания исчислять с 17.03.2022 с 08 часов 00 минут.

       Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский  городской  суд РТ в течение  10  суток, через мирового судью.

Мировой судья

подпись
                                    А.М. Бариев